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URFA’DAN DERLENMİŞ ATASÖZLERİ 

 
M. Emin Beyazgül 
Asil Söyler 
Ergin Okur 
AIi Kazzaz 

 
 

1 - Ac aman bilmez 
2 - Ac ayı oynamaz 
3 - Ac it fırın yıhar 
4 - Ac tavuh dişinde erasa gezer 
5 - Acın gözi doymaz, karnı doyar 
6 - Acı işletme tohı tepretme 
7 - Acından öldı demesinler, yidi öldi dcsinler 
8 - Acı kavını sam çafrnaz 
9 - Açtırma kutıyı, söletme kötiyi 
10- Adam adama yük, mehkeme kadıya mü1k olmaz 
11 - Adam dedıği üç, eyar; İdara, müdara, dübara 
12 - Adamı ğem yıhar 
13 - Adamın çektiği dilinden (dir) 
14 - Adamın sölemezinden, suyin ahmazından korh 
15 - Adam olacah çocıh p. . .ından belli olır 
16 - Adam var, adamın şeytanı, adam var adamın rehmanı 
17 - Adıy çıhacağına caniy çıhsın 
18 - Ağa borc eder, azap herceder 
19 - Ağacın kurdı içindedir 
20 - Ağaç dalından güner 
21 - Ağa kardaşım olacağına, külhançı gişim olsın 
22 - Ağası serhoş olanın, Etbe’i mahmu’- gezer 
23 - Ağası yiğid olanın, etbe’ı serhos gezer 
24 - Ağırlıh altın kala, hefflıh başa bela 
25 - Ağır ol ki batman dögesen 
26 - Ağız bir, kulah iki.. İki dine, bi söle. 
27 - Ağız yir, üz utanır 
28 - Ağ itin pampıhçıya kara itin kömirçiye zerarı vardır. 
29 - Ağlamıvana meme voh (tır) 
30 - Ağlıyanın malı gidene her etmez. 
31 - Ağlıvan uşahtan meme istenmez 
32 - Ahacah kan damarda durmaz. 
33 - Ahça savış örgedir, kaftan yeriş örgedir. 
34 - Alışmış kudırmıstan beterdjr 
35 - Allah dağına göre karını verir 
36 - Adah hekkiyi hekkede, lıekkıyı pk ede. 
37 - Allah hırhızını tanır. 
38 – Allah’ın meramı olırsa el getırır, sel getırır, yel getırır. 
 Olmasa da el götürür, sel götürür, yel götürür. 
39 – Allah var ğem yoh. 
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40 - Allah vergisine kerar olmaz. 
41 - Allah vermiş iki kulah, birinden al, bırındcn bırah. 
43 - Almanın kurdı içindedir. 
44 - Almanın kurdı içindendir, 
45 - Ana analığ olırsa, baba da babalığ olır. 
46 - Anası gözde olanın, uşağı dizde olır. 
47 - Anasına bah kızını al, kenarına bah bezini al 
48 - Anasına bah kızını al teline bah sazını al. 
49 - Anası olmıyanın babası evi yohtır. 
50 - Ar eden kâr etmez. 
51 - Arsız erimez, çayır çürümez. 
52 - Arsız neden arlanır? çul da geyse sallamr 
53 - Asan gider, kazzıhlıvan gelir. 
54 - Asil at yemini arttırır. 
55 - Askın itin son’ uyuzluhtır. 
56 - Aslanı pisige boğdırmazlar, 
57 - Asimı inkar eden heramzadedir. 
58 - Aslı pıçah, genni hencer, it ne yirse onı... ar. 
59 - Astar kohar,bez kohar, o... a tez kohar. 
60 - Aşık elemi kor sayar, dört yanını divar sayar. 
61 - Aşık sazından utanmaz. 
62 - Aşiy tanı, işiy tanı, eşiy tanı (Erkekler kullanır) 
63 - Aşiy tanı, işiy tanı, gişiy tanı ( Kadınlar kullanır) 
64 - Ata eger gerek, egere er gerek. 
65- Ataşnan barut yanyana durmaz. 
66 - At, at olana keder sehebi malamat olır, 
67 - At besleniyken, kız istenivken. 
68 .- At gelmeden ahıryapılmaz. 
69 - Atlar nallaniyken, itler de ayağını kaldırır: 

- Ben de ben de... 
70 - Atta kuyrıh, igitte bıyıh. 
71 - Avradın evisi nene, üzimi neyisi tene. 
72 - Avradını boşıyan toppığına bahmaz. 
73 - Avrat malı kapı maldanıdır, giyiken vurır, 

çıhiyken vurır. 
74 - Avrat malı kapı maldanıdır, grivken yuri, 

çarpar, çıhiyken çarpar. 
75 - Avratnan erkegin toprağı bi yerden alınmassa idara olmaz 
76 - Ay dedığiy dolanır, yıl dedığiy fıranır, bekle ki hafta geçe, 
77 Azacıh asım kayğısız basım, 
78 - Azca, neriye? Çohanın yanına. 
 
 
Devamı S. 24’te 
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ARASTIRMALAR: BİRECIK SAİRLERİ: 
HACI SAKIP EFENDİ (Mehmet Emin Deniz) 

 
 

Cemil Cahit GÜZELBEY 
 
 

Battı asil neslimiz hiç kalmadı eyvah nişan  
Esdi bad-ı sarsari gülzarımız buldu hazan 
 
Ey Rehaviler nedir bu zuİmi bidid-ı giran 
Ağlamaz mı bu melIaİ-i halime çeşmi cihan 

 
Ben gibi... 
Katili bidadımı... 

Ah ve hayfa bu murat bir tıfl gittim dehrden 
Kâse-i serşarın içtim devri çerhin zehirden 
 
Başına çalsın felek vaz geçtimo mah-ı mehrden  
Vehmi veş hiç olmadım azada bir dem cevreden 
 
Ben gibi bir hanedanın matemin müzdad edin 
Katil bidadımı din uğruna cellad edin, 
 

Ağıdın baş tarafından yazanın Şehay Hoca, 
son dizide ise Vehmi adında ki şairin yazdığı 
anlaşılıyor. Bundan ikisinin aynı adam olduğu 
ortaya çıkıyor. Sakıp, Halil beyin kitabelerinden, 
Urfa yıllık ve salnamelerinde adları geçmeyen iki 
şairin adını öğrenmiş oluyoruz. Birisi Alim diğeri 
Vefik’dir. Kitabeler pek usta bir kalemden çıkmışa 
benzemiyor. Ama bir parçasıyla bir sairin edebi 
gücü hakkında hüküm verilemeyeceğidir. Urfa 
kaynaklarında görülmeme belki de Urfa’Iı 
bulunmamalarındandır. Ancak Sayın Ali Nadi 
Ünlerin aslen Urfalı olan, şair bulunan babası 
Ebdal - Halil Babanın şiirleri yazılı bir cönkte 
Alim’ ait bir parça yer almaktadır. 

 
Sakıb’ın yaşamının öbür evreleri hakkında 

bilgi saptayamadım. Ancak bir medrese öğrenimi 
gördüğü şiirlerinden açıkça anlaşılmaktadır. 
Arapça ve Farsça dilerini konuşacak kadar 
biliyorsa da gramerlerini çok iyi bildiği ortadadır. 

 
Şairliği ve Şiirleri 
 
Yukarıda işaret ettiğimiz 1927 tarihli Urfa 

Salnamesi, şairliği için şöyle diyor: 
 

«Eşarı latif ve ahenkdardır. Bir mecmua-i 
eşarı vardır. Tab olunmamıştır, Kasaba civarındaki 

köşge söylediği tarih ve kaside şiirinde cevdet-i kan 
çeşm-i hasına delildir. Bu rengin kaside-i eşar-ı 
raifesinin » 
 

Salnamenin vardığı yağı yerinde dir, “Eger 
maksut eserse mısra-i berceste kâfidir» sözü 
geregince sözü geçen kaside onun şiirindeki değeri 
hakkında hüküm vermeğe yeter. Salnamenin sözünü 
ettiği  «Mecmua-i eşar» ne yazık ki ortada yok. 
Birçok şairlerin uğradığı sonuca Sakıp da uğramıştır 
Kim bilir belki de özel veya genel bir kitaplık 
raflarında veya depolarında bir rastlantıyla ortaya 
çıkarılmasını bekliyor. 
 

Sakıb’ın bu güne kadar 15 parçasını saptamış 
bulunuyorum, bunların ilk dizelerini alarak veya 
haklarında  çok kısa bilgi vererek yetiniyorum : 
 

1 - Esat - Muhlis Paşa’nın gazelini tahmis 
(Bayramoğlu Ef. Cönkünden kopya edilen bu parça 
yukarıda geçmiştir. Cönk sayın Kemal Bayram’dadır) 
 

Çarh-ı nazasi cihanda sanma bin memnunu 
vardır. 
 

2 - Yukarıda sözü geçen ve Urfa’daki 
bahçesinde bulunan köşkteki tarih kasidesi. 1927 Urfa 
Salnamesi Sayfa 109 da kayıtlıdır. 

 
Hoş Cay - i safa idi bu mamure-i dünya 

 
3 - Gazel-i Lami Tahmis-Sakıp 

 
Ey harimi vuslatın uşşaka aksay-ı meram 

 
(Gazantep İİ halk Küiphansi’nde eski harfler 

bölümü No: 771 de Beliğ divanının Son yaprağında 
Baba Kâni cönkü S.) 
 

4 - Birecik’te Abdi Methuda camiinin 1242 
tarihli kitabe kosuğu 
 

Bu mabet hane-i zibe şerefbahşa-yı feyzaver 
 

 
Devam Arka Sayfada 
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5 - Bilmem ki nidem ol gülü rana ele girmez 

(Baba Kân cönkü S, 52) 
 

6 Eyledi endişe-j firkat beni tağyir-i hal 
(Baba Kınj cönkü 5. 52) 

 
7 - Raz-ı ribanım açıp aşkile zar eylarim 
 
(Bu parça Halfetili Zeki Yener’deki nüshadan 

alınmıştır, 16 dizeden oluşan bu parçanın sayın Zekj 
Yener’deki kağıt buluna nyazılış biçimi il - ginçtir. 
Fotokopisini aynen buraya almak gerekirdi. İlginç 
oluşu dizelerin yazılışı tam bir daire biçimindedir. 
Bütün dizeIeri ilk R harfiyle başlayıp ikinci dizeler 
yine R harfiyle bitmektedir 
 

8 - Gaziantep İmam Hatip Okulu kütüphanesin-
deki Müştak Baba Divanı’nın kenarında yazılı şu 
gazeli 
 

Yine buy-u rahın geldi dimağa ey gül- ür ana 
 

9 - Bilmem ol ruhları gül dide-i hunum göremi 
 
(Bu parça Gaziantep 2, Noteri Sayın Hayri Yaşar 

tarafından kendindeki bir nüshadan fotokopisi 
çıkarılmak suretiyle verilmiştir.) 
 

10 - Zahida sanma bizi âlemde mesrurlardanız 
 
(Ziya Paşanın gazelini tahmis) 
 
1l - Gülşeni hüsnünde nalem eşidip mahım demiş 

 
Bu öten bülbül mü yoksa Sakıp-ı şeydamıdır 

 
(Sayın Kemal Bayram’daki babası Hilmi Ef. ye 

ait cönkte) 
 

12 - Rahmet-i lemyezelidan olayım 
 

Bütün dizelerin ilk R harfiyle başla yazması bir 
cönkten) 
 

13 - Gülşen-ı vasf- hüsnünde senin ey 
Mehlika 

 
(Bayramoğlu M. Hilmi Ef, Cönkünde  
 
14 - Beni sevdaya salıp gitti canan nideyim 
 
Baba Kâni cönkü S. 2417) 
 
15 - Nedendir ey dilara hane-i vaslın küşat 

olmaz. 
 
(Baba Kani cönkü.S. 52) 
 
Sakıp’ın yukarıda 2. sayıda bir dizesini 

aldığım ünlü şiirini aşağıda sunuyorum: 
 

Hoş cayi-i safa idi mamure-i dünya 
Olsaydı esasında bekadan eser amma 
Bu kasr-ı muallâda ferah bahş idi ara 
İkbaline imarına aldanma cihanın 
Sanma ki sebat üzre kala hiç bir haşa 
Devretse kâm üzre kala hiç biri haşa 
Bir aksi dönüp ahır eder cümlesin ifna 
Kâm almadı kimse bu dünya-i deniden 
Sad hasret ile oldular hep azımı ukba 
Tutmuş nedeyim diyeyi agahımı gafı  
Bu çeşmj-i alilim meğer Allah ede bünyat 
Ukba evi mamure gerek yoksa fenada 
Bi faidedir olsa da sad kasrı muala 
Ancak bu niyazım ki gidip dar-ı fenadan 
Bu meskeni ali olucak ahire sükna 
Banisini bir Fatiha jle yad ederler 
Şayet ki bir sebab ola rahmeti Mevla 
Bu kasr-ı ferah bahşide ettikçe ikâmet 
Şad eyleyeler ruhunu rahmetle ehibba 
Nev’a bu ümidi ile imla edip ruhunu abad 
Tarihini bir Levhaya eylerken imla 
Tebrike bir ahbab gelüp söyledi tanrih 
Mes’ud ola her anda bu kasr-ı ferah efza 
Hep bilmiş iken bunları ceddül beşeriye 
Sakıp yine bu kasr-i nevi eyledim inşa 
 

Urfalı Sakıp. 
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Yukarıda Halil Oğlu Ahmet Bey’in tarihli 
kitabesinin de bulunduğuna Gaziantep’te Nuri 
Mehmet Paşa Camii, haziresi içindeki mezarların 
darmadağın edildiğine dokunmuştum. İyi bir 
rastlayışla, Birecik şairlerine ilişik belgelerin 
bulunduğu dosyada Ahmet Bet’e ait sözü geçen 
kitabedeki tarih koşuğunu buldum.Aşağıya 
aşıyorum: 

 
Huvel baki 
Görmedj bu dehr-ı fanide sebat  
İşte bu kabr içre meftun bir em. 
Müptela olmuştu mühlik ilete 
Urfa eşrafından ibni mir Halil 
Lütfünü görmüş idi bir çok zevat 
Şöhret Sakıp Efendi zadedir  
Fevtinin tarihi geldi ba esef  
Mir Ahmet genç idi etti vefat 

1313 
Tammiye 2 
……… 
1315 
 

İşaret edildiği gibi tarih tamiyelidir. Eksik 
iki tarih (gelirdi ba) 

Sözcüklerden anlaşılacağı üzere B karşılığı 
olan 2 sayısı eklenmiştir.  

Yukarıda da belirttiğim gibi Sakıp 
Efendinin Divanı ortada yok, bunu arayıp bulmak 
Urfa’Iı Kültür sever araştırıcılara düşer. Zira güçlü 
bir ozan olan Sakıp’ın divanında Urfa’Iı kişi ve 
yapılara ait bir çok tarihler yazdığını kestiriyorum. 

 
Bu tarihler Urfa tarihine ışık tutabilir. 
 
Sonuç: 
Sakıp’ın Urfa’da kurduğu külliyeye ilişkin 

notlarımı bulup buraya kaydedemedim, Başka bir 
dosya içine karışmış olacaktır. Buna ilişken vakfiye 
Urfa Vakıflar Müdürlüğündedir. Hayratların 
vakfiyelerini ise hiç bulamadım, Bunları Adana 
Müzesinde bulunan Urfa Seri Mahkeme 
Sicililerinde bulunduklarım sanıyorum. Kısmet 
olursa, her iki vakfiyeye ilişkin bir yazı hazırlamayı, 
bu yazıya ek olarak yayınlamayı düşünüyorum.  

SON 
. 

 
ESKİ URFA’DA 

 
 

ÇIMECEKLER 
 

M. Emin BEYAZGÜL 
 
 
 

Eskiden yıkanmak için Hamam, Müsbeh ve 
gedemeçler kullanılırdı.  

 
Birer tarih ve sanat eser1 olan Urfa’daki 

hamamların çoğu susuzluk, al ve işyeri yapmak için 
yıktırılmıştır. 

 
Hamamlara genellikle umumi temizlik için 

gidilirdi. Ayrıca hali vakti iyi olan zenginler ve 
ağalar, gusul için de giderlerdi. Bugün, mevcudu 
tamamen tükenmiş olan çimekler, parasız olup, tahta 
kapulu, içersine 2-3 merdivenle inilir ve genişliği, iki 
kolun yana açıldığında parmaklar divara değecek 
büyüklükte idi. Bu yerler su kaynaklarında ve 
ekserisi, içersinden akarsu geçen camilerde 
bulunurdu, Yirmi yıl öncesine kadar, Urfa’da belli 
başlı 3  yerde çimecek vardı.  Bunlar, Hasan Paşa ve 

Hızanoğlu camilerinde, Beykapusunda bulunan 
Kasarçı Pınarı idi. 

 
Bundan başka, yüzme bilen birçok fakir fukara, 

gusul için, Halilür-rahman gölüne girerdi. Bir nevi 
açık hava banyosu sayılan Çimecekler, hemen günün 
her saatinde boş kalmazdı. Hatta buralar hamam ve 
musbehlerden fazla çalışırdı. Halk umumiyetle 
günden çok Önce yıkanır ve sabah namazına 
yetişmeye gayret ederdi. Günden sonra gelenler, çok 
zaman çimecek önlerinde kuyruğa girerlerdi. 
Evlerinde gedemeci bulunmayan fakir kimseler 
çimeceklere giderdi.  Çok fakir olanlar eline 
geçirdiği bir parça sabunla temizlik işinide bu suğuk 
yerlerde soğuk su le hallederdi. 

. 
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URFADAN DERLENMİŞ 
MANİLER 

 
M. Emin ERGİN 

 
 

148 
GAMDA GÜL 
GAMDA BÜLBÜL GAMDA GÜL 
ŞADANLAR HERGÜN GÜLER 
YİGİT İSEN GAMDA GÜL 
 
149 
SOLIH GÜL 
SOLIH BAHAR SOLIH GÜL 
AĞLATTI BENİ HERGÜN 
DEMEDİ Bİ SOLIH GÜL 
 
150 
GERİBEM YOHTIR ARHAM 
KANADIM YOHTIR KAHAM 
ÇIHAYIM ŞIHMAKSUDA 
URFAYA DORĞI BAHAM 
 
151 
KÜSTÜRDIJM BARIŞAMAM 
AYRILDIM KAVUŞAMAM 
GÖZ AÇTIM SENİ GÖRDÜM 
YAD ELNEN KONUŞAMAM 
 
152 
O YARAM 
GÖZ GÖZ OLDI O YARAM 
GÖZÜM DOSTA HOR BAHMA 
VALLAH SENİ OYARAM 
 
153 
BAĞDAYAM 
BAHÇA DEGİL BAĞDAYAM 
ÇARHI GİRDABA DÜŞDİJM 
ÇOZÜLMEZ Bİ BADAYAM 
 
154 
YEŞİL BUHÇA BAĞIYAM 
GÜMÜŞTEN OHLAVIYAM 
YARIM Bİ DOMIRCAH GÜL 
BEN ONIN YAPRAIYAM 

 
155 
Bİ GECE BİRALIYAM 
NE BAHTI KARALIYAM 
EL BENİ AŞIK SANIR 
CİGERDEN YARALIYAM 
 
156 
KULUYAM 
KURBANIYAM KULUYAM 
MEVLAM KULUM DEMEZSE 
YA BEN KİMİN KULIYAM 
 
157 
KALADAN BENDİM YAYAN 
MARHAMAM DOLU PAYAM 
ALLAH MURADIM VERSİN 
YAPARAM HERGÜN BAYRAM 
 
158 
YAZI BİLMEM 
OHUYUP YAZI BİLMEM 
Bİ KIŞ BIRDA KIŞLADIM 
GELECEK YAZI BİLMEM 
 
159 
İNCİ BENEM 
SEDEF SEN İNCİ BENEM 
BAŞ KOYIP YAR DİZİNE 
CAN VERSEM İNCİMENEM 
 
160 
Bİ DAĞIN KARI BENEM 
GÜN VURSA ERİMENEM 
YEDDİ YIL YERDE YATSAM 
AŞIKAM ÇÜRÜMENEM 
 
161 
KIRLANĞİCAM UCARAM 
DAR ZUVAHTAN GEÇEREM 
SENİ BİYE VERSELER 
OYMAĞIMDAN GEÇEREM 
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162 
KAŞLARI YAY EDEREM 
KİPRİGİ PAY EDEREM 
Bİ GÜN SENİ GÖRMESEM 
AKLIMI ZAY EDEREM 
 
163 
KINIFIREM TÜTEREM 
HER SAHSIDA BİTEREM 
ELLER YAR YAR DEYENDE 
BEN BOYNIMI BÜKEREM 
 
164 
DERDE KEREM 
DERDİM ÇOH DERD EKEREM 
TARLAM GAM ÇİFTİM HİCRAN 
SURDUHÇA DERD EKEREM 
 
165 
KINIFIREM DESTEYEM 
BULBÜLEM KEFESTEYEM 
BEN 0 YARIN KARŞINDA 
ÖLMEMİŞEM HESTEYEM 
 
166 
KALANIN BURCIMIYEM 
DİL BİLMEZ GÜRCIMİYEM 
FELEK GÖZİ KOR OLA 
BEN ÇİRKİN HERCİMİYEM 
 
167 
NAR GULÜYEM 
AÇILMIŞ NAR GULUYEM 
Bİ YANDAN KAPI KONŞI 
Bİ YANDAN SEVGILİYEM 
 
168 
SÜRMEDENLİK MİLİYEM 
AÇILMIŞ NAR GÜLOYEM 
Bİ YANDAN KAPI KONŞI 
Bİ YANDAN SEVGİLİYEM 

169 
GULMİYEM 
NERGİZMİYEM GULMIYEM 
ÇEKTİGİMİ KİM ÇEKTİ 
BEN DERDİMDEN GOLMİYEM 
 
170 
KINIFIR KURUTMADIM 
YAR SENİ UNUTMADIM 
HETİRİYİ ÇOH SAYDIM 
USTİYE YAR TUTMADIM 
 
171 
DALI NEDİM 
MEYVASIZ DALI NEDİM 
MEVLAM BİYE MAL VERMİŞ 
EVLATSIZ MALI NEDİM 
 
172 
Bİ İNCE FİDAN OLD1M 
HER DERDİ YUDAN OLDIM 
GÜNDÜZ HAYALİ FİKRİM 
GECE UHUDAN OLDİM 
 
173 
BAHÇADA NARI GÖRDIM 
EGİLDİM YARI GÖRDIM 
GÖZLERİM KÖR OLAYDI 
RENGİNİ SARI GÖRDİM 
 
174 
ALMAYA AL OLAYDIM 
SELVİYE DAL OLAYDIM 
ELA GÖZLÜ YARİMİN 
ATİNA NAL OLAYDIM 
 
175 
BI GELEN BEN OLAYDIM 
GÖKSÜNDE GÜL OLAYDIM 
BELİNDE HEMA KUŞAH 
ATINA NAL OLAYDİM 
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Urfa Şair Nabi’nin Hayrabat adlı Eseri hakkında 
 

MAHMUT KARAKAŞ 
 
 

Ferman olunursa ol du ahter 
Olsun biribirine hemser 
Şayestedir ol periye Cavid 
Bir cebe sezadır böyle nahid 
 
Çalak, şahın emri ile kızı annesinden 

ister, Cavid’in evlerinde kalması şartı ile, kızın 
annesi kabul eder. Nikâhları kıyılır, günlerce 
düğün yapılır. Cavidi bir ata bindirerek alay 
halinde başta ÇaIk ve devlet adamları olmak 
üzere kız kasrine doğru yola çıkarlar. Çalak, 
Cavid’e sağdıçlık etmektedir, Şah düğün alayını 
sarayın damından seyreder. Büyük bir eğlence 
içinde Cavid’i kız evine getirir teslim ederler. 

 
Ol iki ğazel-i gunipuş 
Etdi biri birini der ağuş 
Biçide olup du tar-i simin 
Meze eyledi yasemin u nesrin 
Bir rişteye bend olub zen u merd 
Oldular ikisi zevc iken ferd 
 
Şah, yeni evlilere oldukça ihsanlarda 

bulundu. Bütün ileri gelenler bir bir gelip 
Cavid’i tebrik ederler. 

 
Düğün eğlencesi sona erdikten hemen 

sonra Çallak ortadan kaybolur. Her tarafta 
aranmasına rağmen bulunmaz. 

 
Ne zir- zemin ne sakafhane 
Ne genc-i kinişt ne kahvehane 
Ne kaldı çimenistan ne külhen 
Kalmadı aranmadık neşimen 
 
Çalak’ın ortadan habersiz kaybolşu şahı 

fazlasıyla üzer, günlerce üzüntüden kurtulamaz.  
 
Çalak ise Kerman şahını yakalamaya 

gider. Günlerce yol aldıktan sonra bir gece 
Kerman’a vasıl olur Hemen saraya giderek 
uykuda olan Kerman şahı’nın ellerini bağlar, 
sırtlayarak kimseye görünmeden yine günlerce 
sonra Cürcan’a gelir Kerman şahını evine, 
fedayinin yanına bırakır. Fedai, şahını karşısında 
görünce, bu hale sebeb olduğu için sevinir: 

Tuydukda fedai gözlü razı 
Etdi şehine zeban dırazi 

Dedi amelindir ey cefakâr 
Bu mihnete olduğun giriftar 
 

Çalak’ın geldiğini yolda görenler hemen 
şaha müjdelerler. Şah Çalak’ın gelmesini 
bekleyemez, onu kapıda karşılar. Kerman şahını 
getirdiği duyunca sevinerek gözlerinden öper. 
 

Lütf- Hak olub bana mededkâr 
Dergâhına etdim anı ihzar 
 
Devlet adamları Kerman şahindan 

bıktıkları için, bu düşmanın öl dürülmesini 
isterler. Fakat Hürrem Şah öyle düşünmez ona 
bir şaha yapılan hareketi yapar. İleri saraya 
getirtir. Ona bir misafir şah muamelesi eder. 
Kerman’a elçi gönderilir, vezirleri de davet 
edilir. Ayrıca askerleri de gelerek günlerce 
beraber, kardeş gib eğlenirler. Aralarındaki 
düşman - Tık kalkar. Bir gün, Kerman şahı 
yatanını özlediğini söyleyerek Cürcan şahından 
izin alır, memleketlerine giderler. Cürcan şahı, 
onları kapısına kadar uğurlar. 

 
Şimden gerü olalım revane 
İzninle kadımi aşiyane 
Şeh guş edicek edüb tebessüm 
Ahvaline eyledi terahhüm 
 
Artık bütün üzüntü ve ıztırablar geride 

kalır, şah,, Cavid , Ça]k ve şair Fahr hepbir 
arada eğlence ve saa - det içinde hayatlarına 
devam ederler. 
 

Min bade olup zedude ikdar 
Kalmadı sefadan özge bir kâr 
Cavid ile şah u Fahr (u) Çalâk 
Evkat geçirdiler tarabnak 
İşretden alub tamam-i vaye 
Payne erişdi bu hikâye 
 
Hikâye burda böylece nihayete eriyor. 

Nabi; hikâyenin sonunda paranın ve zenginliğin 
insanı mesut etmeyeceğini, altın ve gümüşe fazla 
ülfetin iyi olmadığını anlatır. 
 

Devamı Arka Sayfada 
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URFA’DAN DERLENMİŞ HALK HİKAYELERİ 

 

HARUN RESİD 
— II — 

 
Musannifin Biri 

 
Altınımı pozdırmadım. Melmeketi deştetmağa 

başladım. Geçtiğim zuvahlardan birinde bahtım bi 
hizmeker irfa sirkeliy, gettim o sirfanın içindeki 
ekmeg ifahlarını yidim. Kırh gün bı ekmeg 
ifahlarınnan geçindim. Sirfanın ifahlarını ben 
yidim, birezım böyik parçalarıni getrip anama 
yidirdim. Dediğim kimin mabeni kırhgün geçti. 
Kırhbirincj gün gene ekmeg ifahlarıni yiyiyken 
sirfiy sırkeiliyen hızmeker geldi, «Hanım seni 
istiy» dedi Gettim, megersem sırfasinın ifağinı 
yidığım ev paşahın serayimış. Beni çığıran da 
padsahin kızımiş. Eve girdim, hızmeker beni bi 
çardağa çıhattı. Bi de bahtım ki, çardahta ay 
parçası kimin bi kız. Hizmeker «Getirdim Fatma 

Sultan, başka bi emriy var mı? dedi, çekıldı. Fatma 
Sultan, benim ekmeg ifahlarını yidığımı görmiş, 
merak etmiş. Ben başıma gelenleri hal mesele hele 
bele deye gennine aynattım. Fatma Sultan «Bı iş 
olmaz, bından soyra birabar yimek yiyeceğıh. 
Anaya da her gün ben yimek gönderrem» dedi. Üç 
ay sultan hanımnan birabar yimek yidıh. Gel 
zaman get zaman Fatma Sultanı emmisi oğlına 
nişanladılar. Cehez mehez derkene bi gün Fatma 
Sultan’nan yimek yiyiken padşah içeri girdi. 
Sultan hanım nedecağını şaşırdı, bahtıki olacah 
kimin değil, kaldırdı genni gennini serayın 
altından ahan aharsuya attı. Ben durırmıyam? 
Hemın arhasından ben de suya attım.  

 
………………………………………………………………………… 
 

Bir kaç pul içün çeküp şikence 
Manende-i def yeme tabance 
Sim u zer içün çeküp ta’ablar 
Gördün nice hilm ile ğazablar 
Zer dedigin ol arus-i bed mehr 
Gösterdi hezar cebden çehr 
Gah oldu medar-i sulh geh cenk 
Gah oldu medar-i sulh geh cenk 
Gah oldu bahay-i. bade geh tebk 
Elhasıl o bi vefay-i gaddar 
Bir kimseye olmadı vefadar  
 

Dünyada paranın hem iyi hem de kötü olaylara 
sebeb olduğunu, bu alemin her böyle karışık ve 
huzursuzluğunu anlatır. Birçok kimsenin bu 
dünyada imar işleriyle uğraştığını ve bir eser 
meydana getirdiklerini söyler Fakat toprak ve taşla 
eser olamayacağını, çünkü taş ve toprağın baki 
olmadığını anlatır. Bu dünyada bir eser 
yapamayanın, hiç olmazsa ahiret de bir imar 
yapmasını tavsiye ediyor. Bir eserin baki olması 
içen onun, mimar eli ile yapılmamış olması 
gerektiğini söyler. Hayrabad’ın böyle bir eser 
olduğunu ve yabancı elinin dokunmadığını 
anlatıyor.  

 

Yoğsa gil u senge denmez asar  
Ol nesne değil sera hes u har  
Minnet Hak’ka oldu bu imaret  
Edbayıtı kusurdan ibaret 

 
Nabi, kendinin de Hayr - abad eseri ile eski 

büyük şairlerden, Firdevsi, Hüsrev, Nizami, Şah 
Kasım, Hatfi ve Cami gibi şöhret sahibi olduğunu 
anlatır. Bu hikayeyi ise okuyanların sevmeleri, 
dilşad olmaları ve kendisini yâd etmeleri için 
yazdığını söyler. 
 

Bakdıkça bulup saf ay-ı evkat  
Kalbin ede şüşte mevc-i edyat  
 
Nabi’nin son olarak, bu kitabı okuyanlardan bir 

ricası var. O’da ruhuna bir Fatiha bağışlamalarıdır, 
 
Her kim ki görürse bu kitabı  
Bir Fatiha’dır ricay-ı Nabi 
Bu taze eserle yine Nabi 
Mecmua-i ruzigür tolsun 
Yazsun varak-i sipehre Hurşid  
Tarihin eşer mübarek olsun. 

 
Hicri 1117 (BİTTİ.)
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beni. Fatma Sultan’ı dalgalar, ahıntılar aldı 
götirdi, nettimse yulaşamadım. Beni ahıntı 
aldı, bi melnıekete getirdi: Bahtım altınm hala 
cebimde duriy, Gene pozdırmadım. Çarnaçar 
ortalıhta kaldım. Sultan Hanım’ı keybettim, 
anam camıda kaldı. Geldim bi demirçi 
tükeninin öginde otırdım. Demirçi ahşam 
olana çig çekkiç salladı. Ahşam oldı, herif 
tükerıini kapattı, Ben hala boynımı bükmüş 
otıriyam, Yabançı oldığımı, olmadığımı sordı, 
sorıştırdı. 

 
Beni evine getirdi. Meğerse demirçi o 

melmeketin en zengin adamımış. Ben 
başımdan geçenler hele hele aynattım, 
Demirçı «sen bında bele benim dünya ahret 
oğlımsan benden yir, benden gezersen» dedi. 
Çalışmağa başladım. Birabar geziydıh, Bi 
şeye diıkket ettim, Demirçi Babo çoh sedeye 
veriydi, Gel zaman get zaman hestelendi, üç 
gün yastığa baş koydı, dördüncü gün rühünü 
teslim etti, Nesi var, nesi yohsa hepsi biye 
kaldı. 

 
Demırçi bırda bi solığ aldı. Harun Reşid’e 

dedi ki: «Kah siye paranın yerini gösterim» 
Harun Reşid razı oldı. Demirci Harun 
Reşid’in gözıni bağladı, çinine aldı. İki seet 
keder yol yerıdi. Bi mağaranın ögıüe geldiler. 
Demirçi, Harun Reşid’in gözini bağ ladı, 
çinine aldı. İki seet keder yol yerıdi. Bi 
mağaranın ögüne geldiler. Demirçj Harun 
Reşid’in gözlerini açtı. Mağaranın kapısını 
açtılar içeri girdiler. Bi girdiler kj Harun 
Reşid’in ağzı açıhta kaldı. Mağaranın içinde 
yeddi curun altın, dört tene altın meket, yeddi 
altın mertek, altından bi avrat, avradın 
boynında mücevherat. Padşahın gözı 
müceheratda kaldı, Demirçi: «Babam öleli 
sekkiz senedir, ben hala bi curun altını 
bitiremedim. Neyse sözi sakkız etmiyah, 
padşahın gözini gene bağlar, gene çınine eve 
gelirler. 

 
Padşah devirsi gün demirçinen hellaşır, 

hediyelerini yükler, ben filan melmekette 
filan tüccara mdeye yalan söler, kahar 

melmeketine gelir. 0lanı biteni Sultan hanım’a 
aynadır. Vezirin yalan sölemedığı melmeketin 
dört bi terefine yavılır, Tebi demirçinn vergsi de 
aynaşılır. EhIi demırçiye te’ede etmağa başlar. 
Hergün tükenine gelip vurırlar, sögeller, feket 
demirçj paralarının yerini sölemez, Demirçinin 
serveti o melmeketın valisinin kulağına gider, o 
de bi servete seheb olmağ ister. Melmeketin 
kadısınnan kafa kafıya verirler, bi eli dolap 
hezırlallar. Valinin bi kızı demirçinin yanına 
göndermağa kevi kesmişler. Zatana demrçi kıza 
tohansa demirçiye dünyiy zindan edecehlar, yoh 
tohanmazsa kız cilvenen, naznan işmarnan 
demirçiyi elde edip altınların yerini öğrenecah. 
Kız bına razı gelmi, feket kızı zorınan demirçiye 
gönderirler. 

 
Demirçi, kıza tohanmiy, sen benim dünya 

ehret bacımsan deyi, boynına bi kor mücevherat 
tahıp babası evine gönderiy. Vali bahiy bı hele 
olmıyacah, demirçiy hepıse koyi, her Allah’ın 
günü dayah, ölmiyecah keder yımah. Gel zaman 
get zaman valının kızınnan kadının oğlı 
evleniler. Kiz olanı biteni herifine söliy. Ogün : 
«Va, demah babalarımız pariy namısnan 
değişiler» deyiy, kıznan biraber demirçiyi 
kurtardilar. Demırçi bi serencam çeker, sorır, 
suval eder, gelir Harun Reşid’i bulır, Harun 
Reşid demirçiy dört gün evinde misafir eder. 
Zübeyde Hatın demirçinin geldiğini heber alır. 
Onı görmağ ister. Harun Reşid’den Zübeyde 
Hatın demirçiyi bi odıya alıllar. Altın tepsi 
içinde bi halayıh nar şerbeti getirir. Demirçi 
halayığı tanır, rengi sapsarı olır. Padşah : 
«Herdir İşallah, heste misen?> diye sorar. 
Demirçj bi halayığın Fatma sultan oldığını 
aynadır. Padşah hemen orda imamı çağırır, 
ikisini evlendirir, kırh gün kırh gece toy dügün 
olır, demirçinin melmeketnin valılığını 
demirçiye veriler. 

 
Yiller, içeller, mırazına geçeller. 
 
Ağbatı bizim başımıza 

 
-SON- 
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Karakoyun ve Hızmalı Köprü Hikayesi 
 

M. Yaşar Uğur 
 
Bugün batıdan doğuya doğru şehrj 

ikiye bölen karakoyun’lu deresi ile bu dere 
üzerinde halen mevcut Hız - malı köprünün 
bir öyküsü vardır. 

 
Denir ki, şehrin güneydoğu 

kesiminde fakir ve dul yaşlı bir kadın ile 18-
20 yaşlarında kasarcılık yapan bir delikanlı 
yaşarmış Bu delikanlı her gün sabah 
namazını müteakip Kasarcı çayına gelir 
kasar yaparak bu işten elde ettiği çok az bir 
ücretle iaşelerini temin eder ve yaşamalarını 
bu minval üzere sürdürürmüş. 

 
Delikanlı Ergün bu kasar işini 

sürdürürken kendisini bir derviş izlermiş, 
Bir gün derviş yanına yaklaşarak selam 
vermiş ve delikanlı ya: 

 
—Evladım ben seni çok sevdim, 

ahlakça da mazbut birine benzersin ve 
görüyorum ki işlerinde pek yolunda değil. 
Ben buraların yabancısıyım ve yine uzak bir 
diyara gideceğim, benimle beraber gelmez 
misin?  

 
Delikanlı ise- Ben yalnız değilim 

yaşlı bir anam var, eğer izin verir ise gelmek 
isterim, der. 

 
-Öğle ise gidip anana danışalım 

diyerek, beraberce yaşlı kadının yanına 
varırlar. Ve dervis durumu anlatır, oğlunu 
evlat edineceğini okutacağını söyler? Yaşlı 
kadın ise zaten oğlundan fazla bir şey 
beklemediği ve Oğlunun daha iyi 
yaşayabileceğini düşünerek razı olur. Biri 
birileri ile helalleşip yola koyulurlar. 

 
Şehrin dışına çıktık1arında derviş 

delikanlıya 
—Gözlerini kapat der ve gözlerini kapayan 
delikanlı 
—Gözlerini aç dediğinde kendilerini 
kalabalık bir şehirde bulurlar. 

 

Dervişin bu şehirde bulunan tekkesinde 
bir müddet beraberce yaşarlar. 

Günlerden bir gün, bu çocuk caddede 
gezerken bir kalabalığın ve bu kalabalık 
ortamda bir tahtırevanın gelmekte olduğunu 
görür. 

Önünden geçmekte olan tahtırevanın 
üstünde çok güzel bir genç kız görür ve bu 
kızla göz göze gelince anlatılması mümkün 
olmayan bir aşkla ona vurulu, Lahin lar. 

Günlerden bir gün, bu çocuk caddede 
gezerken bir kalabalığın ve bu kalabalık 
ortasında bir tahtırevanın gelmekte olduğunu 
görür. 

Önünden geçmekte olan tahtırevanın 
üstünde çok güzel bir genç kız görür ve bu 
kızla göz göze gelince anlatılması mümkün 
olmayan bir aşkla ona vurulur. Lakin biraz 
sonra bunun mümkün olamayacağını, zira 
kızın ülkenin hükümdarının kızı olduğunu 
öğrenir. Ama abayı yakmıştır artık. Bu 
düşünce ile günler geçtikçe benzi biraz daha 
solmaktadır. 

Bunun farkında olan derviş durumu bir 
defa da çocuğun kendi ağzından dinler ve: 

—Bu iş çin, merak edip kederlenme. 
Gider Allah’ın emri ile isterim. Bunu 
söyleyince çocuk 

-Aman şeyhin hiç bize verirler mi? 
başına dert açarsın olmaz der ise de derviş 
hükümdardan kızı ister. Hükümdardan kızı 
ister. Hükümdar bu teklife kızarsa da şeyhe 
karşı duygularını açığa vermez. Ancak fakir 
kimselerin yapamayacağı hediyeler ve 
masraflar şart koşar. Ve belli bir müddet verir, 
bu müddet de şartlar yerine gelmezse bu 
konunun bir daha görüşülmeyeceğini söyler. 

Müstakbel damat şehyinden bu şartları 
duyunca as1ında olmayan ümidi büsbütün yok 
olur. Aradan zaman geçer, verilen müddet 
bitmek üzere. Bir gün sabah namazına kalkan 
genç sırtlarına çeşitli mal ve eşya yüklü deve 
ve katırları tekke’nin avlusunda görünce 
hayretle şeyhinin yanına koşar ve gördüklerini 
anlatır. Şeyhj ise: 

Devamı S. 24’te 
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URFA AĞZI SOZLÜĞÜ 
M. Emin ERGİN 

 
 
 

ÇÖMÇE 1 - Kepçe, 2 Ateş küreği 
 «Deve çömçe ie suvarılmaz»  
«Dil dediği melamet çömçesidir»  
«Kazan der kalaylıyam çömçe der 

dibiden geliyem» 
 
ÇÖRTEN: Yağmur oluğu  
 
ÇÖZYAĞI Eti yenilen hayvanlarır bağırsakları 
tizerinde olan bez’e zer yağ 
 
ÇÜT : Çift (isim ve sıfat manalarıyla: 

AoğIu’yam naçaram 
Örtik kapı açaram 
Nerde bi gözzel görsem 
Postalı çütler kaçaram  

 
CÜT SORMAH Çift Sürmek.  
 
DABBAZ : Fazla kaşındı, kurde şen 
 
DAD : Tad 

Bi dağın adı nedir  
Yar yohtır dadı nedir 
Yar benden üz çevirmiş  
Bilmem mıradı nedir 
 

DADIMLIH: Tadımlı k 
 
DAĞDAĞAN; Bir nevi çitlembik ağacı el ve 
meyvesi 
 
DALAP Ağırsamış, kösnemiş (hayvan)  
 
DALAZ: Kasırğa, toz dalaz 
 
DALDALIH: Gölgelik, yağmura ve rüzgara karşı 
muhafazalı yer, sığırak 

Dalda yeri 
Bülbül ol dalda yeri 
Eli elimde olsa 
Nedeyim dalda yeri 
Dalda yeri 
Bülbül ol dalda yeri 
Felek bi yeri yıhsa 
Bırahmaz dalda yeri  

 
DAM: Ev, Oda 

DAMAH: amak 
 
DAMAZLIH; Damızlık, maya 
 
DAMBIRA: Tanbuıa 

Dambıram reba oldı 
Cigerim kebab oldı 
İstedim vermediler 
Bi zalım sebeb oldı 
 

DAMLACA; Mağara içlerinde damlı- ya damlıya 
biriken su yeri 
 
DARABA: Yukarıdan aşağıya doğru inen ve 
açık olduğu vakit bir sopa ile kaldırılan dükken 
kapağı, kepenk. 
 
DARAH: 1 Tarak, 2 - Taştan aralıklı Trabzan 
korkuluğu 

Kala altı mağara 
İpek serdim darağa 
Ben dedim yahın olsın 
Felek saldı irağa 

 
DARAHLIH: Salçalı pirzola 
 
DARI: Mısır (Bitki) 
«Kuştan korhan darı ekmez»  
 
DARTMAH Tartmak 
 
DAŞ; Taş 

Bi daş attım takıya 
Getti düşdi rakkıya 
Onbeş kızı kandırdım 
Bi şüşe arakıya 

 
DAŞEKMEGİ Hamurdan yapılı püzerine 
pekmez dökülerek yenilen bir tatlı çeşidi 
 
DAŞLIH: Tavuğun midesi 
 
DATLI: Tatlı (sıfat manasiyle) 

Kaladan endim atlı 
Marhamam dolu datlı 
Paşa dellal çağırtmaş 
Helal Heramdan datli 
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DATSIZ: Tatsız, yayan 
 
DAYMA Daima 
 
DAYZA: Teyze 

 
Dayısına benzer ise 
Mısır Kılıç yan bağı 
Dayzasına benzer ise 
İnci mercan kol bağı 

 
DAYZE (e uzun okunur) : 

Teyzeye hitap şekli 
 
DAZ: Dazlak, başı saçsız adam 

«Daz dazdan, kaz kazdan 
Kel tavuğ kel horızdan» 

 
DEBBE : 1 - Güğüm 2 Şiskın karınlı (Mecazen) 
 
DEBELENMA: Yere yatıp yuvarlanmak. 
(Mecazen : Haşır neşir olmak) 
 
DEBBUS: Dervişlerin kendilerine cezbe 
halindeyken batırdıkları şiş. 
 
DE’ELER: Dualar (Allah’a ısmarladık manasına 
kullanılır) 
 
DEGENEK : Değnek, sopa (Bak: Lobit, denek) 
 
DEGİRMİ : Değirmi, yuvarlak 

 
Hayatları değirmi 
0 gelen yar degil mi 
Sakıplarda üç gözzel 
Biri eşref değil mi 

 
DEGİSIK: İki erkeğin birbirlerine kız kardeş-
lerini vermek suretiyle evlenmeleri (Bak : Berdel) 
 
DEH DUŞMAH: Dikkat etmek, farkına varmak. 
 
DEHLİZ: Mahzen 
 
DEHRE : Keskin ufak budama bıçağı, ufak balta 
DELEME: 1 - Ucu demirli tahta topaç 2 - Peynir 
topağı 

 
Evlerinde deleme 
Kaşlar benzer kaleme 

Ben seni gizli sevdim 
Sen duyurdiy aleme 

 
DELLEK: Tellak 
 
DELİCE: Çaylak, baykuşa benzer bir yabani kuş 
. 
DEMREGİ: Temregı, egzema (Demlegı de 
denir) 
 
DENEK: Değnek, sona (yak: Degenek, lobıt) 
 
DENGIZ: Denız 
 
DENK: Sersem 

Kınıfır bedrenk olır 
Aşka düşen denk olır 
Umaram başıya gele 
Göresen ne renk olır 

 
DENSİZ: Yersiz hareketlerde bulunan  
«Delj sevilir, densız sevılmez» 
 
DERMEN: İlaç (Bak: Em) 
 
DEŞTİ: Susuz yetişen sebze. 
 
DEVRİSİGÜN: Ertesi gün 
 
DERVİŞMAH: Hareketli, olmak 
 
DUBIH: Yapışkan 
 
DIKKA: Benek, ufak leke (Dıkna da denir 
 
DIRNAH: Tırnak 
 
DİLLEHLEMAH: Ağzı eğerek konuşmak 
 
DİBEK: Kahve dökmeye mahsus tastan veya 
ağaçtan oyma büyük havan 
 
DiLENCI: Dilenci 
 
DİNE :Dınlemek 

 
Gelin çardahtan iner 
Ziil Haphaba biner 
Benim cadı kaynanam 
Gece dilekten diner
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Bugün hükümdarın isteği hediyeleri 
götüreceğiz. Ve düğününü yapacağız der. O 
gün halkın da katıldığı bir kalabalıkla saraya 
varırlar. Hükümdar bu hediyelerin gelişi 
karşısında hayretle ağzı açıkta kalır. Hiç bir 
bahane ve itirazda bulunamaz, Evvelce söz 
verdiği üzre kızını bu gençle ev1endirmeğj 
kabul ederek düğün hazırlıklarına başlar. 
Düğün dernek biter delikanlıyı sarayın bir 
köşesinde zifafa koyacak olan şeyh ondan sıkı 
sıkı tembih ederek şu istekte bulunur 

 
Zifaftan önce iki rik’at namaz 

kıldıktan sonra benim için dua etmeği sakın 
unutma. Bunu tekrar tekrar söyler. 

 
Ancak ömrü boyunca böyle güzel bir 

yer görmiyen ve sevdiğine kavuşmanın 
heyecan ve zevki ile içeriye girince ik rikat 
namazı alel acele kılar. O anda ne şeyhi ne de 
ona yapacak dua aklına gelmez. O gece 
büyük bir mutlulukla yatarlar. Sabaha doğru 
kadın uyandığında kocasının yanında 
olmadığını görür. Bir müddet bekleyip ses 
verir ve gelmediğini görünce hizmetçilere 
sorar Hiç kimsenin onu görmediğini anlar. 
Saray erkanı da büyük bir heyecana düşer. 
Şeyhin tekkesinde olacağı düşüncesiyle oraya 
geldiklerinde Şeyhin de kayıplara karıştığını 
görürler, 

 
Damat’a gelince: Gözünü açar 

kendisini Kasarcı çayının başında bulur. Ve 
şeyhinin kendisine sıkı sıkı tembihlediği dua 
meselesi aklına gelir. Fakat iş işten çok 
geçmiştir. Doğru evinin yolunu tutar ve evine 
gelerek olup bitenleri anasına anlatır. Bu 
olanların büyük bir tevekkülle karşılarlar. 

 
Kadın ise memlekette haftalarca 

kocasını aratmasına rağmen bnlma7 yanına 
bir hazine alarak adamlariyle birlikte onu 
aramaya çıkar. Aradan aylar geçer divar divar 
dolaşır, bu ara da bir de oğlu olur. 

 

Konakladığı memlekette bir gece 
çadırında uyumaktadır. Şehirden müthiş bir 
feveran koptuğunu duyar. Ne olduğunu 
sorduğunda şehri sel sularının bastığını ve 
birkaç yılda bir bu felakete maruz kalındığını 
öğrenir. 

 
Bu şehir Urfa çadırını kurdugu yer ise 

Samsat kapısı dır. 
 
Ertesi gün hem bir hayır işlemek hem 

de bir meşgale olacağı düşüncesiyle sel 
sularının şehri basmadan akabileceği bir dere 
kazdırma faaliyetine girişir. Tellal çağırtarak 
çalışabilecek herkes çağrılır. Şehirde hem bir 
iş sahası açılmış olması ve hem de sel 
felaketinde kurtulunacağı için bütün halk 
bayram içindedir. Bunu duyan delikanlının 
anası da oğluna 

 
Oğlum bak şehirde bütün genç ve 

yaşlılar çalışıyor. Bu hayırseverin işinde 
sende çalış bir kaç para kazan der. Ertesi günü 
deLkanlıda gider ve bu işte çalışmaya başlar. 

 
Günlerden bir gün bu hükümdar 

kızının çocuğunu bir ağlama tutar Dadılar 
hizmetçiler her ne ederlerse ağlamasını 
durduramazlar. Çalışan amelelerden bazıları 
onu oyalayarak susturma isterlerse de b:r 
türlü başaramaz lar. 

 
Çocuk işçiler arasında elden ele 

dolaşır dururken birini delikanlının kucağına 
verilir. Ve onda ağlaması da durur. 
Oynamaya başlarlar, Durum çocuğun 
annesine bildirilir. Anne de madem öyle bu 
işçi kazma işinde çalışmasın, bu çocuğa 
baksın der. Böylece o çocuğa bakmaya başlar. 
Bir gün delikanlının annası bohçasını 
karıştırırken oğlunun sırına işlemeli gece 
elbisesine rastlar. 
 
Devamı Arkada 
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Karakoyun ve Hızmalı Köprü Hikâyesi 
 

Oğlum şu elbiseler artık bize yaramaz 
bu asillere yakışır bir elbise memleketimize 
bu kadar yararı olan bu asil ve hayırsever 
kimselere götür hediye et der. 

 
Oğlan da üzülerek elbiseyi alır gelir 

çadırın önündeki adamlardan birine vererek: 
 
Bu elbise gibi fakir kimselere 

yakışmaz bu’!u bizim hediyemiz olarak kabul 
etmesini söyleyin der ve elbiseyi verir gider. 
Adam çadıra girip durumu anlatarak elbiseyi 
kadına verir. Kocasını bulma ümidini yitirmiş 
olan kadın kendi el işleri olan elbiseyi 
görünce büyük bir heyecanla: 

 
Çabuk bu e1bisej getiren adamı bulup 

getirin der, İşçiler arasından adamı bulur 
palas pandıras getirirler. Şaşkınlık içinde olan 
delikanlıyı çadıra sokarlar. Kadın eski 
elbiseler içindeki adamı görünce hemen tanır 
o da karısını tanır. Böylece tekrar buluşmuş 
olurlar. Başlarından geçenleri birbirine 
anlatırlar. Yeniden mutlu bir hayata başlrlar. 
 

Dere tamamlanır üstüne ayrıca da su 
kemerleri ve köprüler yaptırılır. Köprülerden 
birinin temeline onları yeniden yaptırabilecek 
değerde mücevherler ve bir de HIZMA 
koyarlar. Böylece yıkıldığında 
yaptırılabilmesi için teminat sağlamış olurlar. 

 
0 günden sonra bu köprünün adı da 

kadının soyuna nisbetle KARAKOYUN 
olarak devam eder. Günümüze kadar da bu 
isimle gelmiştir. Bu aile öldükten sonra da 
derenin kenarına gömülmüşlerdir. 
Mezarlarının yeri bugünde bellidir. Bu 
mezarlar askeri mahfelin, subay gazinosunun 
ve askeri kantinin arkasında dere kenarındaki 
küçük bir boşluktur. Ne yazık ki ilgilenen 
olmadığından çevresi daralarak kaybolma 
tehlikesi ile karşı karşıyadır. 



 
 
 
 

URFA’DAN DERLEMİŞ 
ATAS ÖZ LE Rİ 
 

    Baş tarafı Sahife 4’te 
 
79 - Az gerek kiuzola: 
 
80 – Az kala, çoh kala, herkez gider bi yola. 
 
81 - Az veren malından, Çoğ vern canından. 
 
82 - Az yaşa, çoh yaşa, akibet gelir başa 
 
83 Az yaşa, ÇOğ yaşa, gör temaşa. 
 

Kelimelerin Karşılığı 
Gişi: Koca, H’er : Hayır, Pisik : Kedi Mal- 

dan:Mandal, Etbe’e: Hizmetli , Uşah : Çocuk, 
Malamat : Rüsvay 
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